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SON AU § 70 Medborgarförslag. Inrättande av en 
Familjemottagning 

Ärendenummer: SON 2023/135 

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden 
Socialnämnden avslår medborgarförslaget om inrättande av familjemottagning. 
 

Sammanfattning 
Författaren till medborgarförslaget önskar att Region Gotland ska inrätta en 
familjemottagning. 

Av medborgarförslaget framgår följande (utdrag ur medborgaförslaget); För att 
bättre kunna möta invånarnas behov av stöd i föräldraskap, föreslås en 
familjemottagning med mödravård, barnavård, socialvård och barnpsykiatri på 
ett och samma ställe. Istället för som nu utspritt på flera ställen och med en 
komplicerad sekretess sinsemellan. Med en familjemottagning kan samhället 
tidigt stötta upp de vårdnadshavare som behöver stöd, vilket i sin tur ökar 
barnets chans till välmående, god hälsa, lyckad skolgång och ett gott liv. 

Bedömning 
Socialnämnden erbjuder ett varierat utbud av verksamheter som arbetar 
förebyggande, rådgivande, stödjande samt behandlande. Det sker samarbete 
över olika verksamhetsområden och professioner där den enskildes behov är i 
fokus. Den samlade kompetensen nyttjas inom befintliga verksamheter med 
hjälp av olika samverkansforum såsom exempelvis FOSSAM. Ytterligare 
samverkansstruktur för de yngre barnen är under utveckling. 

Att inrätta en familjecentral bedöms inte förändra utbudet eller erbjuda ett 
mervärde för den enskilde med undantag för samlokaliseringen. Samverkan 
och samarbete kan ske även i nuvarande organisation och ställer samma krav 
på samtycke för att delge information.  

En samlokalisering innebär organisatoriskt olika huvudmän och därmed olika 
sekretessregler vilket även i denna form bygger på att den enskilde samtycker 
till att informationsutbyte får ske.  

Bedömningen är att nämnden uppfyller lagstiftningens krav med att erbjuda 
förebyggande insatser som bygger på frivillighet i många olika former. 

Ärendets behandling under mötet 
Öystein Berge, kvalitetschef och Eva Lindvall, utvecklingsledare, föredrar 
ärendet. 

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag.  

Ordförande finner bifall till yrkandet. 

Socialnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2023-08-31 

Protokollsutdrag 



Socialnämndens arbetsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2023-08-31 

Protokollsutdrag 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2023-08-22. 
Medborgarförslag, inkommet 2023-01-10. 
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